
Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 

 

PLÁN PŘÍPRAVY REPREZENTAČNÍHO 
DRUŽSTVA JUNIORŮ 

VE SPORTOVNÍ GYMNASTICE 

(návrh) 

NA ROK  2022 
 

1. Realizační tým : 

Reprezentační trenér:  HEDBÁVNÝ Petr 
Asistent trenéra:  TAFTL Martin 
 
Osobní trenéři:   Hedbávný Petr  Vlk Martin 

Taftl Martin   Caska Jan ml. 
Labonek Jaromír  Buben Jiří 
Bezručko Jurij   Šverdík Miloslav 
Musil Miloslav   Konečný Martin 
Podpěra Tomáš  Hron Jiří 
 

Lékař:    MUDr. Hrazdíra Luboš 
Fyzioterapeut:   Pokorný Jan 
 

2. Seznam závodníků : 

DRUŽSTVO A : 
BAGO Daniel  2004  T.J. Sokol Brno I  Hedbávný 
DURÁK Mirosla  2004  T.J. Sokol Brno I  Hedbávný 
GAGAMOV Jack  2005  T.J. Sokol Brno I   Hedbávný 
Marghold František 2004  T.J. Sokol Kolín   Taftl 
 
DRUŽSTVO B : 
NESHYBA Milan  2004  T.J. Sokol Brno I Hedbávný 
POSPÍŠIL Martin  2005  T.J. Sokol Brno I Vlk 
SMITH Josef  2005  T.J. Sokol Brno I Hedbávný 
VACHUTKA Jan  2005  T.J. Sokol Kolín Taftl 
KAPLAN David Dan 2004  SK Hradčany Praha Labonek 
KOPECKÝ Michal  2005  Gymnastika Zlín Bezručko 
DANĚK Jonáš  2006  Gymnastika Zlín Bezručko 
 
Závodníci, kteří mohou být zařazeni podle výkonů v 1. pololetí 2022 : 
ZAPLETAL Jakub  2005  SKUP Olomouc  Buben 
 

3. Kandidáti reprezentace pro ME 2024 : 

HAMMADI Azíz  2006  T.J. Sokol Kladno  Podpěra 
ŠMOLÍK Jakub  2007  T.J. Sokol Kladno  Podpěra 
UNGER Kryštof  2007  T.J. Sokol Kladno  Podpěra 
LUKEŠ Jan  2006  T.J. Sokol Kolín  Taftl 
PROKOP Sebastian 2007  T.J. Sokol Kolín  Taftl 
PECHA Radek  2007  T.J. Sokol Kolín  Taftl 
KALINIČ Tomáš  2007  T.J. Sokol Brno I  Caska, Hron 
SOVA Martin  2008  T.J. Sokol Brno I  Caska, Hron 
NOSEK Adam  2006  TJ Prostějov   Hemerka, Musil 



Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 

 

DAŇKO Vojtěch  2007  Lokomotiva Cheb  Šverdík 
HEJNAL Jan  2006  Gympra Praha  Konečný 
JAROŠ Milan  2008  Gymnastika Zlín  Bezručko 
 

4. Rámcové cíle roku 2022 : 

Příprava a start na soutěži EYOF Banská Bystrica Slovensko 
Příprava a start družstva na ME Mnichov Německo 
Příprava a start družstev na soutěži OH naděje  

 
5. Plán soutěží reprezentace - kvalifikační soutěže pro EYOF, ME a OH naděje: 

Duben Junior Team Cup Berlín / Německo 
Duben Reintal Cup  Widnau / Švýcarsko 
Květen MU 4 států  Rakousko 
Červen MR juniorů a kadetů Brno / ČR 
Červen KZ na ME  v případě potřeby 
 

6. Doporučené soutěže: 

Duben Reintal Cup  Widnau / Švýcarsko 
Září Junior Trophy  Cottbus / Německo 
Listopad Future Cup  Linz / Rakousko 

 
7. Nominační kritéria  na ME A EYOF pro rok 2022 : 

Mistrovství Evropy: 
Gagamov: Pokud dosáhne v šestiboji zisku 73,5b na kvalifikačních závodech, bude automaticky 
nominován na ME (toto pravidlo platí pro každého závodníka, který v jednom závodě dosáhne 
minimálně 73, 5 b).  
Pokud ale více jak 4 závodníci splní tento bodový limit, budou vybráni ti, s nejvyšším počet bodů 
a 5. místo bude uděleno specialistovi nebo závodníkovi, který nejvíce obohatí družstvo. 
Pokud Gagamov nedosáhne známky 73,5b v kvalifikačních závodech, má ještě možnost se 
kvalifikovat, tak že videa jeho sestav z MČR ohodnotí rozhodčí, kteří rozhodují kontrolní závod 21.5. 
a spočítá se průměr z tohoto hodnocení a nejlepšího kvalifikačního závodu. 
 
Šestiboj: Pokud nikdo nesplní 73, 5 b, vyberou se dva nejlepší šestibojaři průměrem dvou nejlepších 
hodnocení šestiboje. 
 
Specialista: Je ten, který bojuje o finále na jednotlivém nářadí. Nominace probíhá rovněž z průměru 
dvou nejvyšších dosažených známek na daném nářadí. 
 
Prostná:  13,50 b 
Kůň našíř: 13,20 b 
Kruhy:  13,30 b 
Přeskok:  13,65 b 
Bradla:  13,40 b 
Hrazda:  12,80 b 
 
Družstvo: Bude sestaveno dle průměru dvou nejlepších dosažených známek na daném nářadí. 
Závodníci budou nominováni dle nejvyššího přínosu pro družstvo. V případě pátého závodníka je 
požadována schopnost nahradit v případě zranění jiného závodníka na kterémkoliv nářadí. 
 
 
 
 



Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 

 

EYOF: 
Bude vybrán závodník, který by mohl bojovat o finále. 
Šestiboj:  75,00 b 
Prostná:  13,70 b 
Kůň našíř: 13,05 b 
Kruhy:  13,35 b 
Přeskok:  13,45 b 
Bradla:  13,25 b 
Hrazda:  12,75 b 
 
Pokud žádný závodník nedosáhne ani na jedno kritérium, bude vybrán jeden nejlepší šestibojař a to 
průměrem dvou nejvyšších známek ze šestiboje. Další dva budou doplněni pro co nejlepší výsledek 
družstva a zároveň musí být schopni absolvovat šestiboj v případě zranění jiného člena družstva. 
 

8. Plán výcvikových táborů a soustředění: 

Hlavní příprava bude v oddílech. VT a soustředění nejméně týden před EYOF a ME. Úsek mládeže 
bude spolupracovat s realizačním týmem a bude koordinovat zapojení kandidátů reprezentace do 
soustředění reprezentace, společných tréninků a účast na soutěžích. 

 
9. Finanční zabezpečení přípravy: 

Junior TeamCup Berlín …………………   50.000 Kč 
Reintal Cup ………………………………   50.000 Kč 
MU 4 států…………………………………  20.000 Kč 
KZ…………………………………………   10.000 Kč 
ME Mnichov……………………………… 320.000 Kč 
VT …………………………………………   40.000 Kč 
Materiální vybavení………………………  40.000 Kč 
Odměny …………………………………   50.000 Kč 
Kalorné pro závodníky ………………... 150.000 Kč (Pro nominované na ME dle rozhodnutí TKM) 
Žákovská soustředění…………………   75.000 Kč 
Reprezentační trenéři………………….. 100.000 Kč 

 
Celkové náklady……………………… 905.000 Kč 

 
Plán přípravy reprezentačního družstva juniorů na rok 2022 schválil VV dne……… 
S výhradou ke změnám v rozpočtu dle možnosti ČGF. 
 
V Praze 30.11. 2021                                      Předkládá TKM 


